
UCHWAŁA NR 472/L/22 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) i art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1376 i 1595, z 2022 r. poz. 32) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ulicy położonej w Łomży, na osiedlu nr 14, w obrębie Łomża 0001, obejmującej działki o numerach 
geodezyjnych 12670 i 12713, stanowiących własność Miasta Łomża, stan prawny ujawniony w księdze 
wieczystej nr LM1L/00078291/3, prowadzonej przez VI Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 
w Łomży, oznaczonej kolorem zielonym na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały, nadaję się 
nazwę Ks. Jerzego Popiełuszki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F46206FC-E210-4B39-9BC6-99F2EC9C9510. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr 472/L/22 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

Mapa z przebiegiem ulicy 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F46206FC-E210-4B39-9BC6-99F2EC9C9510. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 472/L/22 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021, 
poz. 1372 i 1834), podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic należy do wyłącznej właściwości Rady 
Gminy. W związku z istniejącą zabudową oraz prognozą przyszłej zabudowy zachodzi konieczność nadania 
ulicy dla drogi położonej na terenie pomiędzy ulicami Szosa Zambrowska i Zawadzka w Łomży. Drodze bez 
nazwy zlokalizowanej na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów m. Łomża numerami 12670 i 12713 
nadaję się nazwę ul. Ks. Jerzego Popiełuszki, która znajduję się w banku nazw ulic miasta Łomża. Dla 
przedmiotowej lokalizacji nazwa została zaproponowana przez Komisję Międzyzakładową Pracowników 
Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność". Nazwanie ulicy na cześć błogosławionego Księdza Jerzego 
Popiełuszki będzie przypominało o ofierze jaką złożył w walce o prawdę i kształtowanie postaw bohaterskich. 
W czasach komunistycznego reżimu, postawa i słowa wygłaszane na homiliach przez ks. Popiełuszkę były 
wsparciem i drogowskazem dla ludzi niszczonych i zniewalanych przez komunizm. Stosownie do treści 
art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 i 1595, 
z 2022 r. poz. 32), podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania 
pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. Właścicielem w/w terenów jest Miasto 
Łomża, dlatego też zgodę na nadanie nazwy Ks. Jerzego Popiełuszki wyraził Prezydent Miasta Łomża 
Zarządzeniem Nr 16/22 z dnia 28 stycznia 2022 r. 

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F46206FC-E210-4B39-9BC6-99F2EC9C9510. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



